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SPRAWOZDANIE Z KONTROLI

1 Urząd Skarbowy Wrocław-Fabryczna- Nazwa kontrolowanego u rzędu
Naczęln ik paniAnnr szubęft

kres kontroli
Prawidłowość ewidencjonowania sum depozytowych i tenlinorłosc
przekazywania ich wierzycielom od 1.01,20l7 r. do dnia kontroli

poważnienie do kontroli IWW/0921-9/l7

29.05. 0]. 02, 05. 0ó, |2, l3.06.20l7 r,

. lmię, nazu isko istanowisko
" służbowe kontrolera

Dagmara WróblęWska StarSZy ekspeft skarbowy
Iwona Płusko ekspeft skarbowy

Dyrektor lzby Administracji Skarbowej we Wroclawiu przekazuje sprawozdanie z kontroli zawierające opis
dokonanych ustalęń w kontlolowanym zakresie.

USTALENIA FAKTYCZNE
l. organizacja pracy komórek o rgan izacyj nych, przepisy łewnętrzn€, osoby odpowiedzialne, programy
wspomagające w za\resie rozliczania kwot wplywających na konto ,,sumy depozytowe".
W okresie objętym kontrolą obowiązywał1, w Urzędzie Skalbowynl Wrocław-Fabryczna dwa Regulaminy
organizacyjne.
Zgodnie z Regulaninem organizacy.jnym stanowiącym zalącznik nr l do Zarządzenia Nr 88/20ló Dyrektora Izb1,

Skarbowej we Wrocławiu z dnia l września 2016 r. w sprawie nadania regulanrinu organizacyjnego Urzędo*,i
Skarbowemu rł Wrocław-Fabryczna oraz Regulanlinenl organizacyjnym stanowiącynr załącznik nt l do Zarzadzenia

l
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Nr 29120l7 Dyrektora lzby Adlninistracji Skarbowej we Wrocławiu z dnia 8 nlarca ż0l'7 r. w sprawie nadania
l,egulaminu organizacyjnego Urzędowi Skarbowetnu Wrocław-Fabryczna - prowadzenie ęwidencji i rozliczanie sum
depozytowych należy do Zadań Działu Rachunkowości.
Zgodnie z zakreseIn obowiązków. czynności i uprawnień pracownika - przekazywanie należn),ch wierzycielom
części sum wyegzekwowanych przez placowników Dzia}u Egzekucji Administracyjnej na rachunki bankowę
wierzycieli lub na wskazane przez nich rachunki bankor,ve jednostek prowadzących obsługę finansolvo-księgową
wierzyciela należy do zadań pracownika Działu Raclrunkowości,
Na podstawie , przedłożonych podczas niniejszej kontroli wydruków uprawnień uź)łkowników POLTAX
i podsystemów usta]ono też. źe l5 pracowników Działu Egzekucji Administracyjnej (w tym kierownik Działu)
posiacla uprawnienia do obslugi systemu EGAPOLTAX w zakresie rozliczeń finansowych- EGZSPEC (nadzór nad

operacjaIni specjalnyli). Ww. uprawnienia posiada teź 5 osób obecnie niezatrudnionych w tym Dziale. Ponadto 27

osób (m. in. Kierorvnik Działu) posiada uprawnienia w zakresie rozliczeń finansowych EGZRACH (operację

finansowe w egzekucji) w tyn 6 osób posiada uprawnienia do rejestracji rachunków bankowych EGZBANK,
W okresie objętyln kontrolą w Urzędzie Skarbowym Wrocław-Fabryczna istniaty następujące uregulowania
wewnętrzne określające zasady rozliczania sum depozytowych;
- Procedura w zakresie obsługi konta sum depozytowych Urzędzie Skarbowynl Wrocłalv-Fabtyczna P-006/l

obowiązujaca od dnia 30.09.20l 5 r.
_ Procedura w sprawie obsługi irozliczania sum depoz},towych w Urzędzie Skarbowyn Wrocław-Fabfyczna P-006/2

obowiązująca od dnia t5 maja 20l 7 r.,
- Zarządzenie Naczelnika Urzędu Skarbowego Wrocław-Fabryczna z dnia l6.03.20l5 Nr 5/20l5 w sprawie zasad

postępowania w zakresie rejestracji rachunków bankolvych wierzycieli i odnotorvyrvania zobowiązanych rł ewidencji

Utzędu Skarbowego Wrocław-Fabryczna.
- procedura w sprawie zasad postępowania w zakresie rejestracji rachunków bankowych wierzycie li i odnoto\ły\!ania

zobowiązanych w ewidencji Uzędu Skarbowego Wrocłalv-Fabryczna w ramach adrninistracyjnego postępo\Ąania

egzekucl,jnego P-026/l obowiazująca od 23.05.20l7 r.

2, Realizacia kontroli funkcjonalnej przez naczelnika urzędu skarbowego, zastępcę naczelnika urzędu

skarbowego oraz kierownika w kontrolowanej komórce rachunkowości
Zgodnie z zatącznikiem nI l do Wewnętrznej procedury postępowania P-02l/l Nacze|nika Urzędu Skarbowego

Wrocław-Fabryczna w sprawie określenia zakresu, katalogtl iczęstotliwości kontroli funkcjonalnych wykonywanych

W 20l 7 r. katalog czynności kontroli funkcjona|ne.i, do których zobowiązani Zostali NacZelnik Urzędu Skarbowego,

Zastępcy NaczelnikaUrzędu Skarbowego oraz kierownicy komórek organizacyjnych obejmorvał m. in, Prawidloł'oŚĆ
i ter;in;Wość realiZacji zadań i czynności wykonywanych na Stanowisku pmcy w obszarach narażonych na powstanie

uchybień i nieprawidłorvości, W tym skutkujących powstaniem przesłanek odpowiedzialnoŚci majątkowej Za rażace

naruszenie przepisóW prawa oraz Zagrożonych korupcją.

żgodnie z oświadczenienr Kierownika Działu Rachrrnkowości w okresie od 01.01.20l7r. do 01,06_20l7 r,

ńomórce rachunkowości nie bylo przeprowadzanych kontroli funkcjonalnych w zakresie obshlgi irozliczania sum

depozytowych.
3. Wpłyrv i ewidencjonowanie sum depozytowych.

Ewidencja sum dópozytowych w Urzędzie Skarbowym Wroclaw_Fabryczna prowadzona jest za pomocą

programu pana Jacka Kalety - SUMY DEPoZYToWE.
śuniy deporl,to*e g.on1udron" są na wyodrębrrionych rachunkach bankowych Urzędu Skarbowego Wrocław_

Fabryczna prowadzonych w NBP Oddziale Oklęgowym lve Wroclawiu,
pracownik Działu Rachunkowości odpowiedziainy za roz|iczanie sum depozytowych odpowiada za drukowanie

z systernu bankowości elektronicznej wyciągów i wtórników otrzyma_nych zleceń płatniczych z dnia poprzedniego

or- przepro*ad"u,nigrację operacji <lo prog-ramu SUMY DEPOZYTOWE, Następnie wtórniki zleceń płatniczych z

systemu ŃBE łączone'sa Ź oapo*i.Onikamiwydrukowanymi z programu SUMY DEPOZYTOWE i przekazywane

(rlie później niz w ciągu irzech'dni roboczych od dnia otrzymaniazleień płatniczych) upoważnionetnu pracownikowi

briaiu pgretucjiłdńinistracyjnej rv celu ich rozliczenia. Jednocześnie pracownik Działu Rachunkowości dokonuje

"ręo.tu-ouny.il 
z przeterłów- dó programu ,.Stlażnik" stanowiącego dodatkowę zabezpieczenie dokonywanych

roz-|iczęń.
eIaco*nicy Działu Egzekucji Administracyjnej (poborcy skarbowj, oraz inspektorzy) rejestrują kwoty wynikające

) |rr"r"*o* i ooronui} i.t., ,órtl.r.niu * |oaryrtńi. ecłPoLTAX na posZczególne należności. Termin rozliczenia

Ói;,;;;;"..nia plików przelewów wl,nosi 5 dniroboczych od dnia otrzymania wpłaty,

Po dokonaniu rozlicr.niu t*ot *ynikujacych z dowodów wpłat pracownicy DZialu EA sporządzają.pliki przelewów

na rzecz wierzycielu r" p.og.u'',i" śUŃ-VDEpoZyToWE'i EcApoLTAx. a także w formie rvydruku, w krórych

podaja sposób rozticzenia prr.Joij'k*o,i l pi"t,u,ulą upoważnionęmu pracorłnikoui Dzialu Rachunkorlości,

Pracorrnik Dzialu Rachunl..orłor.,ioil"ui. r.(i"iroli zgodno,ici ilości. sum5 k\Ąor /lęceti platniczlch,łprzelerłóu)

przygotowanych do zainrpo,to*a,]ia Jo,bankowości-elektronicznej NBE z wyiJrukiem rapoltu listy plików.

przekazanym pr.zez pracownikórł, ór;ułu Eł. po zakończeniu weryfikacji zleceń płatniczych_;liki przelewów

umieszczanę są w tzw. schowku, u ń,,ępri. impońowane do systemu bankówości elektronicznej NBE z podziałem



na rodzaje pIZelewów tj. Należności, Koszty egzekucyjne, opłata komornicza, Zwfoty. Z zaimportowanych plików
drukowanyjest rapoń Zestalvienie zleceń płatniczych skrót, do którego Załącza się zlecenia płatnicze przygotowane
przez pracowników Działu EA. Następnie dokumenty przekazywane są do weryfikacji kierownikowi Działu
Rachunkowości oraz kierownikowi,, Działu Egzekucji Adlninistracyjnej. któIzy potwierdzają ich prawidłowość
pieczęcią. podpisen oraz wpisują datę weryfikacji. Kierownik Działu Rachunkowości lub uprawniona osoba
sprawdza zgodność kwoty rozliczonej z kwotą wpływu i podpisuje w systemię bankowości e|ektronicznej pliki
przelewów z danego dnia. Tak przygotowane zlecenia przekazywane są Naczelnikowi Urzędu Skarbowego do
podpisu oraz podpisu w systemie bankowości elektronicznej NBE. Podpisane zlecenia są wysyłane do NBP przez
Kierownika Działu Rachunkowości (lub osobę Zastępującą), a w,.Ewidencji NBE" odnotowana zostaje data realizacji
z|ęcęnia. Zręalizowane zlecenia są przekazywane pracownikowi Działu Rachunkowości odpowiedzialnemu za
roz|iczanie sum depozytowych, w celu ich zaewidęncjonowania w progranrię SUMY DEPoZYToWE.
Zwroty kwot do zobowiązanego, wierzycieIa, dłużnika zajętych wierzytelności realizowane są w programie SUMY
DEPoZYToWE. Przed dokonanienr Zwrotu placownik Działu Egzekucji Administracyjnej sporządza dokument.
na którym wskazany jest beneficjent, kwota jaką należy zwrócić, numer rachunku bankowego, t),tuł przelewu oIaZ
uzasadnięnie dokonania zwrotu. Kierownik Działu Egzekucji Adnrinistracyjnej kontroIuje prawidłowość dokonania
każdego zwlotu pod względenl jego zasadności, wl,sokości kwoty zwrotu oraz właściwego nutneru rachunku
bankowego^ co potwierdza na ww. dokumęncie datą i podpiseln. Taki dokument wraz z plikiem prze|ewów
przekazywany jest upoważnionemu pracownikowi Działu Rachunkowości. który dokonuje przelewu rv systemie
bankowości elektronicznej.
Pracownicy Działu Egzekucji Administracyjnej (w tym kierownik Działu) nie nrają uprawnień do podpisywania
plików przeIewów rv bankowości elektronicznej iprzekazywania kwot na rachunki bankowe wierzycieli.
Kontfola plawidłolvości rozliczania Suln depozytowych ogranicza się w większości przypadków jedynie do
poprawności rozliczęnia kwoty wpłaty pod względem rachunkowym. Weryfikacja Kierownika Działu EA
prawidlowości dokonanych rozliczeń ptzez podległych pracowników przeprowadzana jest jedynie losowo na
podstawię wybranej próby. W trakcie kontloli nie pzedstawiono kontrolującym dokunrentów potwierdzających
przeprowadzenie takich weryfikacji. Kierownik Działu EA zatwierdza przygotowanę przez upowaźnionego
pracownika Działu Rachunkowości zbiorcze zestawięnia beneficjentów w oparciu o pliki utworzone przez
pracowników Dzialu EA dokonujących loz|iczeń,
Kierownik Działu Rachunkowości lub upoważniony pracownik natomiast rveryfikuje tylko pod względem
raclrunkowym prawidłowość rozdysponowania wplaty z konta sum depozytowych. Zaten rozliczanię
wyegzekwowanych wpłat podlega kontroli pod względem rachunkowym oraz fiagmentarycznej kontroli pod
względem melytorycznym.
Zwroty nadpłaconych kwot realizowane poza podsystemem EGAPOLAX (przelewy ręczne) do zobowiązanego.
wierzyciela zweryfikowane izatwierdzone przez Kierownika Działu Egzekucji Administlacyjnej przekazywane są

upoważnionemu pracownikowi Dziatu Rachunkowości, który w dalszej kolejności dokonuje ich wervfikacji pod
względem rachunkowyln. Brakuje na tym etapie kontloli przez Kierownika Działu Rachunkowości lub
upoważnionego pracownika pod względem mel},tofycznym np. odnośnie istniejących na kaftach kontou,ych
zaległości nie objętych tytułami wykonawczymi, na które nadplacona kwota nrogłaby być zaliczona oraz
prawidłowości rachunków bankowych (brak podwójnej kontroii).
Sprawowany w ww, sposób nadzór nad przekazywaniem kwot Z konta sum depozytowych na mchunki bankor,ve

wierzycieli oraz zwracaniem nadpłaconych kwot na rachunki bankowe zobowi_azanych może Stwaźać Warunki do
nadużyć,

4. Rozliczanie kwot wpływających na konto,,sumy d€pozytowe",
4. l Na podstawie rapoltu wygenerowanego z programu SUMY DEPOZYTOWE ustalono, że w okresie od 0 l .0 l .20l7
r. do dnia kontroli tj. 29.05.2011 r, z rachunku sum depozytowych przekazano do wierzyciela 6 l68 przelewórł na

kwotę l3 7 l l |66,45 zł. Z uwagi na brak lnożliwości zbadania wszystkicIr dokunentów dotyczących przedmiotu
kontroli. doboru próby ( l0 spraw) dokonano metodą loSo\yą.
Prawidłowość rozliczania kwot zaewidencjonowanych na koncie sum depozytowych sprawdzono na podstawie
następujących dokumentów: wtórniki otrzymanych/wysłanych zleceń płatniczych, wydruk z sum depoz}towych. tytuł
wykonawczy. zawiadomienie o zajęciu prarv majątkowych, dokument ,.Rozliczenie wpłata - rozliczono", dokulnent

,.Rozliczenie wypłaty rozliczono", zestawienie zleceń płatniczych skrót, wydruk z EGAPOLTAX,,Stan sprawy
nr... na dzień", lista pb|eceń przeiewów d]a banku wraz z infonlacją dodatkową do polecenia przelewu, kańy
kontowe w plzypadku tytułów wykonawczych obejmujących podatki stanowiące dochód budżetu państwa. W wyniku
sprawdzenia powyższych dokumentów w próbie spraw objętych kontroIą stwierdzono uchybienia:
_ wjedne.i sprawie ze zwłoką 6,5 miesiąca wyjaśniono nadpłatę - wpłatę do niewłaściwego Urzędu Skarbowego,
_ w jednej sprawie wpłatę poborcy skarbowego przekazano na inny, niż wskazany w t},tule wykonawcżym. nl
rachunku bankowego rł ierzyciela.
Wszystkię wpłaty zostały prawidłowo rozliczone w podsystęmie EcAPoLTAx na nalężność główną, odsetki za
zwłokę. koszty upolnnienia, koszty egzekucyinę oraz opłatę komomiczą. Wpłaty dotyczące należności, których
wierzycielem był NaczeJnik Urzędu Skarbowego Wroclaw-Fabryczna prawidłowo rozliczono w POLTAX2B.



Przelewy zostały przekazane na rachunki bankowe wskazane przez wierzycieli na tytułach wykonawczych (równieź
po otrzymaniu Zwrotu mylnie skierowanego pięrwotnie przelewu środki zostały przekazane na właściwy rachunek
bankowy),
4.2 Na podstawie rapoftu wygenerowanego Z programu ..SUMY DEPoZYToWE- ustalono,

że z Ńpłat które W okresie od 0l .01 ,20l7 r. do dnia kontroli tj. 29.05.201'7 r. wpłynęły na konto sumy depozytowe,
dokonano 353 pIzelewów (zwlotów) poza podsystemem ECAPOLTAX (przelewy ręczne) na kwotę 284 485,38 zł.

Z uwagi na brak moźliwości zbadania wszystkich dokumentów dotyczących przedmiotu kontroli. doboru próby
(5 spraw) dokonano metodą losową,
Prawidłowość zwrotów dokonanych poza podsystemem EGAPOLTAX (przelewy ręczne) zbadano przede wszystkim
pod kątem właściwego rachunku bankowego ofaz pfzyczyn ich dokonania w oparciu o następujące dokumenty

źródłowe: przelewy dotyczące wypłat. przelewy dotyczące wpłat, zestawień zleceń płatniczych, dowody

przychodowych sun1 depoz},towyoh, tytuły wykonawcze wraz z zawiadomieniem o zajęciu praw majątkowych do

kontlolowanej sprawy. W kontrotowanej próbie nie splawdzano prawidłowości naliczenia odsetek za zwłokę, kwot

kosztów egzekucyjnych oraz opłaty komorniczej.
W skontrólowanych sprawach dłużnicy zajętych Wierz}te]ności przekazali należności na Zrealizowane tytuły

wykonawcze, stąd też dokonano zwrotu kwoty W całości. onryłkowo dokonane przez podatników Wpłaty na konto

sum depozytowych. przekazano na właściwe rachunki bankowę,
ponadtó wpłat dokonano omyłkowo na konto sum depozytowych przez podatnika lub dłużnika zajętej Wierz)łelnoŚci.

Kwoty Zwrócono na rachunek bankowy, Z któIego zlecony był przelew, w jednym przypadku wpłatę przekazano na

rachunek bankowy olganu ęgzekucyjnego ZUS.
W wyniku kontroli stwięrdzono uchybienie po]egające na ZaIiczeniu Z opóźnieniem nadpłaty w podatku

dochodowym od osób fizycznych za2016 l. na poczet zaległości w podatku od towarów i usług za l2120l6, tj, Po
upływie l miesiąca od dat} zaksięgowania odpisu na koncie podatnika, W wyniku czego nienależnie wystawiono tytuł

wykonawczy na zaległość w podatku od towalów i usług za 1212016 oraz dokonano zajęcia rachunku bankowego,

Z opóźnieniem skierówano wniosek do komórki egzekucyjnej W sprawie wycofania tytułu Wykonawczego. tj. po

upłiwie l miesiąca od daty zaksięgowania odpisu wynikającego z zeznania podatkowego za 2016 r. na koncie

podatnika, opóźnienie w zaliczeniu nadpłaty skutkowato nieprawidłowym saldem zaległości i nadpłat na okres

sprarvozdawczy 3 1,03.20l7 r.,

Strvierdzono tJz dokonanie zwrotu kwoty na rachunek bankowy, ponlimo istnięnia zaległości na koncie podatnika

W podatku od towarów i usfug za 3/20l7 w kwocię l48,00 Zł (nieobjetej tytułem Wykonawczym),

5. Terminowość przekazywania kwot z konta sum depozytowych na konta wierzycieli,
Na podstawie próby io spraw (dot. pkt 4.1.) sprawdzono teminowość przekazylvania kwot z konta sum

depozytowych na konta wierzycieli. Dla Ókreślenia tenninowości przekazywania kwot z konta sum depozytowych na

konta wierŹycieli przyjęto okres l4 dni od daty wpływu przelewu na konto depoz},towe do daty plzekazania kwoty

do wierzycL]a, w *1,nik" kontroli ustalono, że w każdej Ze Skontrolowanych spraw Środki Zostab/ terminowo

przekazane z rachunku suIn depozytowych na rachulrki bankowe wierzycie]i, tj, od l do l4 dni, śrędnio 4.7 dni_

ó. Nierozliczone sumy depozytowe
Na podsta\\,,ie rapońu uzyskanego z programu SUMY DEPoZYToWE ustalono. źe według stanu na dzień kontroli.

tJ.;9.05.żo11 r. 
'ilość 

nierozliczónych wpłat wynosiła 227 pozycii na łączną kwotę 2l6 l58.05 zł. w tym 66 pozycji

nierozliczonych wpłat na kwotę _ 41ż6,10 zl zę znakiem ujemnym), zaewidencjonowane wpłaty ze znakiem

u.le.ny,n .oituły wyegzekwowane w dniach l0-11.06,20l5 w ramach prowadzonego postępowania egzekucyinego

tir", poto..ę siarbońgo, jednak nie przekazano ich na rachunek ol ganu egzekucyj nego, Działania maj ące na celu

odzyskanie wyegzekwoivanych kwot prowadzone są obecnie przez Naczelnika Urzędu Skarbowego Wrocław_

Fabryczna oraz ńyręktom Izby Administracji Skarbowej we Wrocławiu,

Śpra*dreniu podóano 5 pozycji wpłat (wybranych losowo) na łączną kwotę ll 77ó,73 zł dokonanych w okresie od

01.01.20l7 r, - 29 .05 .20l'7 r.

w ikontroto*uny.t, sprawach stwierdzono, że z kwot które wpłynęły na konto sum depozytowych w okesie objętyn

kontrolą 4 zosiały rozliczone w trakcie kontroli. W jednym przypadku wpłata dotyczyła sprawy prowadzonej przez

xoirro.ni6 sąaońgo i dokonana była z rachunku bańkowego podatnika, do którego nastąpił zbieg_egzekucj i sądowej

iuo,ninirnu.}jn.j. Ńłuś.i*y,n do prowadzenia łącznej egzekucji stał się Naczelnik Urzędu Skarbowego Wrocław_

Fabryczna, dlatego wniosł oo r<omJńtr,a są,lo*ego o p.r!łazanie akt sprawy, Do dnia kontrolj akta nie wpłynęły do

Urzędu Skalbowego,
Wskontrolowanychsprawachstwierdzonouchybieniepolegającenaniezaliczeniunadpłatywpodatkudochodowym
ocl osób fizycznych za2016, 

"u 
po.r., zateglości po,ditnika W zryczałtowanym podatku dochodowvm od

przychodorł erł irlencjonou a n5 cr,' ,u :rj r z 
'. 

iza]0lor. coskutkornalo nieprarł idłolłyln saIdem zaleglosci inadplat

lta okres sprawozda*czy j0,0ł,2OiiI-, o*, * łon"ł""ncji w;egzekwowaniu rł rłlsokości rł iekszej od naleznei

gotówki od zobowiązanego nu po.r.t:**_ ,ut"głości oraz koszt'ów egzekucyjnych, a takźe niędokonaniu zajęcia tej

nadpłaty na pocZet nieuregutowanego zobowiąz'ania z tytułu grzywny nałożonei w drodze mandatu karnego,

W kontrolowanej próbie nie.p;;;;;;;; pńiaIo*os.i- nuliczenia odsetek za zwłokę oraz kwot kosztóW

egzekucljn; ch i oplaty komorniczej,



Poz}tywna z uchybieniami

ocena skontrolowanei dzialalności

l,
Uzasadnienie oceny

Dokonując oceny skontrolowanei działalności Urzędu podkreślenia Wylnaga fakt wystepowania na koncte sun
depozytorvych niewielkiej liczby nielozliczonyclr wplat. co wskazuie na terminową analiz"- i kontroIę konta.
a w efekcie brak nieuzasadnionych zaległości na kontach wierzycieli. Wskazać też należ}, że w kontrolowanej próbię,
wpłaty z konta sum depozytowych były (poza.jednym pzypadkiem) prawidlolvo i tenninowo rozliczanę oraz
przekazywane na wlaściwe rachunki bankowe wierzycieli. Stwierdzone uchybienia w zakręsie prawidłowości
ewidenc.jonowania sul]] depoz},towych oraz terminowości przekazywania ich wierzycielom głórłnie dotyczyły
niewystarczającej analizy kont podatnikóW pod względem istnie_iących sald zaległości i nadplat oraz możlirvości
dokonania zaliczeli. co było powodem wystar.vienia nienależnię tytułu wykonawczego. a także lvyegzekwowania
gotówki od zobowiązanego w wvsokości rviększej od nalężnąi na poczet zaległości podatkorvych i na pokryci".
kosztórł,egzekucy,jnych. Dokonano również Zwrotu kwoty na rachunęk bankowy pomimo istnienia zaległości na

koncie podatnika w podatku od torvarów i usług (nieobjętej t}tułem wykonawczym). Ponadto ze znacznynl
opóznienien, ponad ó miesięcy. wyjaśniano nadpłatę na koncie podatnika. a także plzekazano wyegzeku,ou,aną
gotólvkę na rachunek bankowy inny niź r,t skazany przez wiezyc ięia W tytule WykonawcZ},m. StWierdzone uchybienia
pokazują. że system kontroli weWnętlznej w zakresię rozliczania sunr depozytoWych nie gwarantuje WystalcZa]ace,j
weryfikacji dokonywanych wypłat na rzecz wierzycieli, Kontro]a plawidłowości rozliczania sum depozyto\łych
ogranicza się rv większości przypadków jedl,nie do popt,awności rozliczenia kwoty wpłaty pod rvzględem
rachunkorłynl. W przypadku zwrotu kwoty nadpłaconej do zobowiązanego (bądz wierzyciela) brakuje konn,oli
kierownika Działu Rachunkor.vości lub upoważnionego pracownika pod wzgiędem merytorycznym np. odnośnie
istniejących na kallach kontowych zaległości nie objętych tytułami Wykonalvczymi. na któIe nadpłacona kwota
nlogłaby być zaIiczona oraz prawidłolvości rachunkórł bankolvych (brak podwójnej kontroli),
Mając na uwadze powyższe kontt,olowaną działalność oceniono pozyt},wnie z uchybieniami, Jednakże z uwagi na
stwierdzone uchybienia kierownicy konlórek tachunkowości oraz egzekucji adrninistracyjnej powinni zwiększyć
nadzór nad obszareln objętyrn kontrolą z wykorzystaniem w szerszylrr zakresie planowania kontroli tunkcjonalnej.

W celu rvyelim inolvan ia stwierdzonych uchybień DyrektoI lzby Administracji Skarbolvej poleca:
l. zrveryfikować i zaktualizollać uprawnienia pracowników w zakresie obsłUgi systemu EGAPoLTAX

szczególnie w odniesieniu do uprawnień do wprowadzania rachunków bankowych rvierzycieli.
2. analizować na bieżąco konta podatników pod względenr istniejących na nich zaległości i nadpłat

i niezlvłocznie dokonyr.vać zaliczeń oraz informować komórkę egzekucvlną o zmianach w stanie należności
zobowiązanego.

3. sprawdzać przed zwrócenieln do zobowiązanego kwoty Wyegzekwowanej czy nie istnie.j_a rł, Urzedzię
Skarbowyln nieuregu|olvane zaległości wymagalne,

4. rł,eryfikou,ać prawidłowość nunteru rachunku bankorvego wierzyciela, na który dokony\łany jest przelelv
rł,yegzekworvanej kwoty.

5. u,prowadzić Zasadę podwójnej kontroli rozliczania sum depozytowych przez kierownika Działu
Rachunkowości ikierownika Działu EgzekucjiAdministracl,jnej do ureguIowati wewnętrznych dotyczących
rozl iczania sunr depozytowych.

, Termin złożenia informacji o wykonaniu zaleceń lub wyk9ol{tlro wrr!$jo ,

Pisemną infolmację o podjetych clziałaniach skutku_jąc),ch poplawa funkcjonowania Urzędu nu Uuaunylrl oOciniu.
należy przekazać Dyrektororvi lzby w tenninie 1 miesiąca od dat), otrzymania sprawozdania.

Naczelnik Urzędu Skarbou,ego Wrocłalv-Fabryczna ]na plawo przedstawienia stanowiska do sprawozdania.
w terlninie 3 dni roboczych od dnia jego otrzymania, Pźedstawienie stanorviska do sprawozdania nie wsrrz; nttlje
real izac.j i ustaleń konrroli.

]



pouczenie o terminie złożenia inIormacji o relaltatach wdroionych zaleceń

Pisemną inlormację o rezultatach wdrożonych zaleceń należy przekazać Dyrektoro{łi lzPy Adminisracji Skarbowej
w rerrninie 9 miesięcy od daty orz/ffrania niniejszego sprawozdania z kontroli. /l

w rorłu*, aniuj,'ź. ;,dł, ;, ą!_r ... ... ... ... ł@l.*. !g!4.. ....
(Ęrektor lzby A dministracj i Skarbowej)


